РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

14.02.2014                                              №  17                                       х.Майорский

О мерах по устранению нарушений, выявленных проверкой  сектором финансового контроля Администрации Орловского района за период с 01.01.2012года по 01.10.2013 года
          В целях устранения нарушений, выявленных проверкой сектором финансового контроля Администрации Орловского района по соблюдению органом местного самоуправления Майорского сельского поселения действующего законодательства Российской Федерации в части вопросов финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления сельских поселений, правильностью расходования и целевого использования бюджетных средств, правильностью ведения бухгалтерского учета и составления отчетности об использовании бюджетных средств, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных проверкой  сектором финансового контроля Администрации Орловского района за период с 01.01.2012года по 01.10.2013 года по Администрации Майорского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Контороль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Майорского сельского  поселения                                           М.И.Резун

Приложение № 1

к постановлению  Администрации

Майорского сельского поселения

 от 14.02.2014  № 17

План мероприятий

по устранению нарушений, выявленных проверкой  сектором финансового контроля Администрации Орловского района за период с 01.01.2012 по 01.10.2013года  по Администрации Майорского сельского поселения,
	Нарушения, выявленные

сектором финансового контроля Администрации Орловского района
	Мероприятия по устранению нарушений
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	Не использование возможных резервов пополнения доходной части местного бюджета -88,8 тыс. руб.
	Проведение координационного совета по вопросам собираемости налогов, ведется работа по уплате и задвоенности участков, образовавшаяся по техническим причинам, повторно направлены уведомления и требования, ведется работа с собственниками неоформленных земель, направлены письма всем руководителям КФХ, СПК с просьбой предоставить списки пайщиков, оплативших земельный налог, совместно с ИФНС ведется работа по уточнению земельного и имущественного налогов в разрезе плательщиков.
	Председатель координационного совета Резун М.И.

Специалист по доходам

Т.И.Павлова

	до 25.02.2014

	Использование бюджетных средств с нарушением кодов бюджетной классификации – 31,01тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль за использованием бюджетных средств, за правильностью применения  Приказа Министерства  финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180н, от 21.12.2012 № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».Устранение невозможно в связи с завершением финансового года

	Зав. сектора экономики и финансов

М.В. Мухамедова

Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец
	постоянно

	Неэффективное использование бюджетных средств – 23,23 тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль по эффективному использования бюджетных средств. Устранение невозможно в связи с завершением финансового года

	Зав. сектора экономики и финансов

М.В. Мухамедова

Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец
	постоянно

	Нарушения, допущенные в части оплаты труда -16,99 тыс.руб.
	Произвести возможный перерасчет. Усилить контроль за правильностью начисления оплаты труда,  правильностью применения постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», правильностью применения статьи 291 Трудового кодекса Российской Федерации
	Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец

	до 28.02.2014, постоянно

	Нарушение учета материальных запасов – 92,2 тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль за правильностью применения положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н

Устранение невозможно в связи с завершением финансового года
	Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец

	Постоянно

	Нарушение учета основных средств – 16,44 тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль за правильностью применения положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета и инструкции по его применению»

Устранение невозможно в связи с завершением финансового года
	Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец

	Постоянно

	Несоблюдение договорной дисциплины – 178,69 тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль за правильностью применения положений статьи 219 «Исполнение бюджета по расходам» Бюджетного кодекса Российской Федерации. Усилить контроль за своевременностью поступления документов в бухгалтерию, завести журнал регистрации входящих документов

Устранение невозможно в связи с завершением финансового года
	Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец

	Постоянно

	Нарушение ведения бюджетного учета – 19,92 тыс.руб.
	Обеспечить строгий контроль за правильностью применения положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета и инструкции по его применению»

Устранение невозможно в связи с завершением финансового года
	Главный бухгалтер

Е.Н. Ясковец

	Постоянно

Ведущий специалист                                                                      Н.М.Миненкова

PAGE
1